
      

 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 68 del 04/02/2021 
Proposta n. 77 

  

 

Area N.1 : Amministrativa 
 

Ufficio Proponente: Commercio/Comunicaz. Esterna 

 

 
Oggetto: INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE PER 

L’ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SOCIALI E 
CULTURALI  ANNO 2021  CIG ZC73077EFC 

 

 
 
 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune dal 04/02/2021 al 19/02/2021. 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 77 DEL 02/02/2021 
 

 

Oggetto: INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE PER L’ORGANIZZAZIONE DI 

MANIFESTAZIONI SOCIALI E CULTURALI  ANNO 2021  CIG ZC73077EFC 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 AMMINISTRATIVA 
 

Dato atto che è volontà dell’amministrazione comunale incentivare ogni forma di aggregazione 
sociale e condivisione da parte della cittadinanza di momenti di incontro con particolare riferimento 
alle ricorrenze istituzionali ed alle attività culturali in genere;  
 
Ritenuto opportuno avvalersi di una figura professionale qualificata per l’organizzazione, la 
promozione e la comunicazione relativa a dette manifestazioni sociali e culturali, anche in modalità 
on line;  
 
Visti gli artt. 6 e 7 comma 5bis del D.Lgs 165/2001;  
 
Visto altresì l’art. 7 comma 6 del D.Lgs 165/2001;  
 
Considerato che l’incarico di cui trattasi ha le caratteristiche di prestazione occasionale e pertanto 
senza vincolo di subordinazione nei confronti del committente, gestito autonomamente in funzione 
del risultato da raggiungere anche con riferimento ai tempi e luoghi di lavoro ed ha durata 
determinata; 
 
Visto altresì che lo stesso non supera le 280 ore annuali e il compenso è inferiore a 5.000 euro 
all’anno;  
 
Visto il Curriculum Vitae della Sig.ra Pedroni Alessandra nata l’08/01/63 a Varese, residente in Via 
delle Ninfee, 12 – Vergiate (VA) C.F. PDRLSN63A48L682B; 
 
Considerato che la Sig.ra Pedroni Alessandra risulta essere iscritta all’Elenco dei Giornalisti 
Professionisti dal 13/07/2010 e che la stessa è alle dipendenze della LIUC Università Carlo 
Cattaneo con sede in Corso G. Matteotti, 22 a Castellanza (VA); 
 
Ritenuto di poter conferire l’incarico di cui sopra alla stessa in quanto in possesso di adeguata 
professionalità, competenza ed esperienza sia con riferimento all’organizzazione degli eventi che 
all’attività secondaria di comunicazione e informazione degli stessi mediante sito comunale, 
periodico, stampa locale; 
 
Visto il NULLA OSTA al conferimento dell’incarico di prestazione occasionale alla Sig.ra Pedroni 
Alessandra, rilasciato in data 27/01/2021 da parte della LIUC Università Carlo Cattaneo – 
Castellanza (VA); 
 
Atteso che l’incarico di cui sopra, come meglio dettagliato nello schema di contratto di prestazione 
occasionale allegato alla presente determinazione, prevede per l’anno 2021 un compenso totale di 
€ 1.900,00 (al lordo della ritenuta d’acconto); 
 
Visto il D.Lgs 23/06/2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;  
 
Visto il punto 5 “Impegno di spesa e regole di copertura finanziaria della spesa” del principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (D.L. 118/2011);  
 
Richiamato l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 
finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;  
 
 



 
Vista la  deliberazione C.C. n.60 del 22/12/2020 ad oggetto “Esame ed approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2021/20213 e del Bilancio di 

previsione 2021/2023 (D.lgs. 118/2011)”;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.110 del 22 dicembre 2020 avente per oggetto 

“Approvazione piano esecutivo di gestione per gli anni 2021/2023”; 

 
Ritenuto pertanto opportuno e necessario impegnare l’importo di € 1.900,00 (compenso) 
imputabile al cap. 1134/01 e l’importo di € 161,50 (IRAP - aliquota Amministrazioni ed enti pubblici 
8,50%) imputabile al cap. 117300 del corrente Bilancio di Previsione; 
 
Acquisito il numero CIG ZC73077EFC; 
 
Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 
 
 

1) di conferire, per quanto in premessa specificato, alla Sig.ra Pedroni Alessandra, nata a Varese 

il 08/01/1963 e residente in Via delle Ninfee, 12 – Vergiate (VA) C.F. PDRLSN63A48L682B, 

l’incarico di prestazione occasionale per l’organizzazione di manifestazioni sociali e culturali 

per l’anno 2021 - CIG ZC73077EFC;  

 

2) di approvare lo schema di contratto di incarico per prestazione occasionale che, allegato alla 

presente, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

3) di dare atto che alla liquidazione del compenso, previsto in euro 1.900,00, si provvederà al 

ricevimento, da parte della Sig.ra Pedroni Alessandra, delle ricevute non fiscali, alle quali verrà 

applicata la ritenuta d’acconto del 20%;   

 

4) di dare atto che la spesa relativa è imputata come segue: 

 
Importo 

euro 
Miss/Progr 

Tit/Macroagg

r 

Bilancio Capitolo Oggetto: Piano dei conti Causale 

 

1.900,00 

 
1.01.1.0103 

 
2021 

 

1134/01 

Somme a disposizione del Sindaco 
per la costituzione di organi di 

staff, consulenze tecniche, 
prestazioni varie e di 

rappresentanza 

 
1.03.02.02.005 

 
Compens

o  
 

 

161,50 (8,5%) 

 
1.01.1.0102 

 
2021 

 

1173/00 

 
IRAP  

 
1.02.01.01.001 

 
IRAP 

 

 

 
1) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 
28/12/2011:  

 
 

ANNO DI IMPUTAZIONE ANNO DI PAGAMENTO 
2021 2021 

 



 

1) di dare atto che saranno rispettati gli adempimenti di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

 

  Il Responsabile 
Area N.1 : Amministrativa 

Cristina Fontana 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cristina Fontana;1;7581976



Comune di VERGIATE
Provincia di VARESE

Proposta di determinazione Area N.1 : Amministrativa nr.77 del 02/02/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE PER L’ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SOCIALI E CULTURALI
ANNO 2021

PEDRONI ALESSANDRABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.0051.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1134012021

1.900,00Importo:04/02/2021Data:2021 324/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

ZC73077EFCC.I.G.:

SOMME A DISPOSIZIONE DEL SINDACO PER LA COSTITUZIONE DI ORGANI DI STAFF,
CONSUL. TECNICHE, PRESTAZ. VARIE E  DI RAPPRESENTANZA

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IRAP -INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE PER L’ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI SOCIALI E
CULTURALI  ANNO 2021

TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO (BANCA D'ITALIA)Beneficiario:

SIOPE: 1.02.01.01.0011.01.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 1173002021

161,50Importo:04/02/2021Data:2021 325/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

IRAP CONTRATTI CO.CO.CO./STAFF SINDACO

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

IL PRESENTE DOCUMENTO HA VALORE DI VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Finanziaria e Contabile

 VERGIATE li, 04/02/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Alfonso Francese;1;15133084


